



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL
LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2021.07.08 11:58:14
-03'00"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00009/2021

Aos 29 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00009/2021 que objetiva o registro de preços para: Formação de registro de preço para contratação futura de empresa especializada no fornecimento parcelado de material de expediente e didático, para suprir as necessidades das diversas Secretarias deste Município, e ainda, Fundo Municipal de Saúde/FMS e Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS, conforme Termo de Referência; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA						
CNPJ: 40.876.269/0001-50						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO, RECIPIENTE 1 Lt	BELLO BELLA	und	60	3,90	234,00
4	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL. CX C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	cx	20	8,50	170,00
15	CADERNO, CAPA DURA, 240 FOLHAS, 12 MATÉRIAS, COM ESPIRAL. MEDINDO NO MÍNIMO 20X27CM.	JANDAIA	und	90	9,40	846,00
22	CARTOLINA GUACHE	BIG NARD	und	90	1,03	92,70
23	CARTOLINA LAMINADO	VMP	und	30	1,00	30,00
26	CARTOLINA ADESIVA METAL 1 FACE 50X70	VMP	und	60	5,22	313,20
34	COLA COLORIDA COM GLITER ACRILEX CAIXA COM 6 UNIDADES, VALIDADE DE 1 ANO	KOALA	cx	60	11,06	663,60
45	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL MADEIRA, 260MM X 360MM	IPECOL	und	600	0,46	276,00
66	CAIXA DE LÁPIS DE COR - QUANTIDADE: 24 CORES. CORPO MADEIRA, MINA MACIA, ATÓXICO, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC. ALTURA DO LÁPIS 19,5CM	LEONORA	cx	300	3,90	1.170,00
67	LÁPIS PRETO - N.º 2 - GRAFITE ULTRA RESISTENTE. ATÓXICO, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC. ALTURA DO LÁPIS 19,5CM	LEONORA	cx	30	29,90	897,00
72	CANETAS CORRETIVOS A BASE DE SOLVENTES COM 7ml	GLINORTE	und	30	1,40	42,00
74	LIVRO DE PONTO 100 FLS	BAHIA ARTES GRÁFICAS	und	45	16,73	752,85
83	PAPEL COLOR SET 48X66 110G DIVERSAS CORES (AMARELO, LARANJA, PRETO, VERDE, VERMELHO) PT 10 FL	VMP	pct	240	8,11	1.946,40
85	PASTA AZ GRANDE, REVESTIDA INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO, LOMBO LARGO, SENDO QUE A PARTE DE METAL DEVE TER ENCAIXE PERFEITO, 31,5 X 28,5 X 7,3 CM. DEVE VIR DESMONTADA NA CAIXA PARA FACILITAR ESTOCAGEM	ALAPLAST	und	105	11,39	1.195,95
102	PLACA DE ISOPOR 10MM	FRICALOR	und	30	3,58	107,40
103	PLACA DE ISOPOR 15MM	FRICALOR	und	30	5,19	155,70
112	PAPEL CONTACT TIPO AUTOADESIVO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, ROLO COM 25M DE COMPRIMENTO E 45CM DE LARGURA	POLIFIX	r1	7	76,07	532,49
113	PAPEL CONTACT COLORIDO, 45 CM DE LARGURA, PEÇA C/10 METROS	POLIFIX	r1	7	64,18	449,26
121	TELA P/PINTURA DIMENSÕES 20X20	ACRILEX	und	15	6,64	99,60
125	TINTA GUACHE - 250 ML - CORES DIVERSAS (VERMELHA, AZUL, BRANCA, AMARELA, VERDE, OUTRAS)	KOALA	und	15	6,18	92,70
131	TNT DOURADO, 45 GRAMAS, LARGURA 1,40	CATARIENSE	metro	90	2,00	180,00
132	TNT GLITER, 25 GRAMAS, LARGURA 1,40	CATARINENSE	metro	30	12,89	386,70

VENCEDOR: JOSEFA GOMES DA SILVA - PAPELARIA COMPASSO

CNPJ: 29.713.000/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
2	ALMOFADA PARA CARIMBO DIMENSÕES MÍNIMAS: 5,0 X 9,0CM MATERIAL PLÁSTICO E ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO TIPO ENTINTADA COR AZUL	CARBRINK	und	25	5,00	125,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES: 15 X 6 X CM PODENDO VARIAR EM + 1CM BASE EM FELTRO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÚNICA	COMPACTO	und	45	4,96	223,20
5	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO: CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, E COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. DIMENSÕES: 360MM X 130MM X 245MM. ESPESSURA MÍNIMA: 2,0MM. COR AZUL.	POLIBRAS	und	165	6,98	1.151,70
6	ISOPOR NA FORMA ESFÉRICA MEDINDO 50mm em pacotes contendo 50 unidades.	ISODECOR	und	30	21,50	645,00
7	ISOPOR NA FORMA ESFÉRICA MEDINDO 75mm em pacotes contendo 50 unidades.	ISODECOR	und	30	45,00	1.350,00
8	BALÃO DE LÁTEX, DIMENSÃO: 11POLEGADAS, COR VARIADAS PCT 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	und	90	5,00	450,00
9	BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA: FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA ISENTA DE PVC, BRANCA, QUE GARANTA UM APAGAR SUAVE E UNIFORME DO GRAFITE, PROTEGIDA COM CINTA PLÁSTICA PARA PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DIMENSÕES MÍNIMAS 42 X 21 X 11MM	MERCUR	cx	50	17,50	875,00
10	BORRACHA PONTEIRA BRANCA PARA LÁPIS, MACIA, FLEXÍVEL, SEM ADIÇÃO DE CORANTES OU CARGAS MINERAIS, DE POLIPROPILENO DIMENSÕES: 140 MM DE LARGURA X 200 MM DE ALTURA.	MERCUR	cx	50	22,00	1.100,00
11	CADERNO 4. 96 FOLHAS, CAPA DURA, COM ESPIRAL.	SÃO DOMINGOS	und	450	2,50	1.125,00
12	CADERNO BROCHURA 48 FLS	SÃO DOMINGOS	und	450	1,01	454,50
13	CADERNO BROCHURÃO 60FLS	SÃO DOMINGOS	und	150	2,30	345,00
14	CADERNO, CAPA DURA, 240 FOLHAS, 10 MATÉRIAS, COM ESPIRAL. MEDINDO NO MÍNIMO 20X27CM.	SÃO DOMINGOS	und	90	9,30	837,00
16	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, SEM IMPRESSÃO, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BATERIA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS/GT/MU/CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL/DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. BATERIA BOTÃO	COPIATIC	und	10	19,25	192,50
17	CALCULADORA DE MESA 08 DÍGITOS, SEM IMPRESSÃO, COM VISOR DE CRISTAL LIQUIDO, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BATERIA. FUNÇÕES: PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS/GT/MU/CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL/DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF. BATERIA BOTÃO	COPIATIC	und	30	12,90	387,00
18	CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO: 1,0MM. TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. COM CLIP ANTIFIXIANTE E TAMPA TOTALMENTE VEDADA QUE EVITA O RESSECAMENTO. COR AZUL. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTO	cx	50	24,50	1.225,00
19	PAPEL CARBONO ÚNICA FACE AZUL A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	MASTERPRINT	cx	5	41,00	205,00
21	CARTOLINA COMUM 50X66 CM	VMP	und	210	0,54	113,40
24	CARTOLINA MICRONDULADA 50X80 CM	NILPEL	und	30	2,81	84,30
25	CARTOLINA GLITER 50x70	BECOPEL	UND	30	2,91	87,30
27	CLASSIFICADOR DUPLO	POLIBRAS	und	30	3,15	94,50
28	CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 1	BACCHI	cx	30	1,99	59,70
29	CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM Nº	BACCHI	cx	30	2,35	70,50

	2/0						
30	CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COMBACCHI ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 1/0gm	BACCHI	cx	30	5,80	174,00	
32	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 1kg LAVÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	GLINORT	und	25	9,99	249,75	
33	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 90gm LAVÁVEL. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	GLINORT	und	90	1,30	117,00	
35	COLA ISOPOR PARA ISOPOR E E.V.A. EMB. 900 GRAMAS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.	GLINORT	und	10	26,50	265,00	
36	COLA ISOPOR PARA ISOPOR E E.V.A. EMB. 90 GRAMAS, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA.	GLINORT	und	60	2,80	168,00	
37	COLA BASTÃO COM 10G, A BASE DE POLÍMEROS E GLICERINA. DESLIZA FACILMENTE, SECAGEM RÁPIDA E EXCELENTE ADERÊNCIA, TAMPA COM PERFEITA VEDAÇÃO QUE EVITA O RESSECAMENTO. COM VALIDADE MÍNIMA DE (1) UM ANO, ATÓXICA	OFFICE	und	150	0,70	105,00	
38	COLA INSTANTÂNEA, APLICAÇÃO ACRÍLICO / VIDRO/ PLÁSTICO / COURO / BORRACHA / METAL. TUBO COM NO MÍNIMO 3G. COM TAMPA ANTI-ENTUPIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	PUREBAND	und	45	5,45	245,25	
39	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, INODORO, NÃO RESSECA E ATÓXICO. EM EMBALAGEM DE 18ML. COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. TAMPA COM PERFEITA VEDAÇÃO QUE EVITA O RESSECAMENTO. VALIDADE DE 1 ANO	MERCUR	und	40	0,68	27,20	
40	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX VÁRIAS CORES 12x10	ADELBRAS	und	90	0,55	49,50	
41	ELÁSTICO 1 KG	MERCUR	pct	5	25,68	128,40	
42	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL MADEIRA, 162MM X 229 MM 1/2 A4	SCRITY	und	300	0,13	39,00	
43	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL MADEIRA, 200MM X 280 MM 1/2	SCRITY	und	300	0,18	54,00	
44	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL MADEIRA, 240MM X 340 MM	SCRITY	und	600	0,48	288,00	
46	ENVELOPE BRANCO 114X229	SCRITY	und	600	0,22	132,00	
47	ENVELOPE CONVITE 90 162X229	SCRITY	und	330	0,31	102,30	
48	ESTILETE LARGO EM AÇO INOX, QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO, DIVIDIDA. TAMANHO 18MM.	CIS	und	180	1,47	264,60	
51	FITA ADESIVA CREPE, TIPO MONOFACE, COR BEGE. APLICAÇÃO MULTIUSO, MEDINDO 48MMX50M	ADELBRAS	und	45	10,85	488,25	
52	FITA ADESIVA CREPE, TIPO MONOFACE, COR BEGE. APLICAÇÃO MULTIUSO, MEDINDO 38MMX50M	ADELBRAS	und	45	7,45	335,25	
55	FITA DECORATIVA EM NYLON 25 MM C/30 COLORIDA	GINTEX	rolo	30	8,78	263,40	
56	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M	ADELBRAS	und	45	4,85	218,25	
57	FITA ADESIVA DUPLA FACE 16MM X 30M	ADELBRAS	und	45	6,50	292,50	
58	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MM X 30M	ADELBRAS	und	45	7,25	326,25	
59	FITILHO C 50 Mts	GRAFITAS	rolo	60	2,65	159,00	
60	GIZÃO DE CERA CX C/12	MULTCOLOR	cx	90	3,00	270,00	
61	GLITER ESCOLAR 500G	GRINORT	und	10	32,90	329,00	
62	GRAMPEADOR METAL DE MESA PARA ATÉ 100 FLS - P/USO DE GRAMPO 23/13	BACCHI	und	5	58,50	292,50	
64	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 1000 GRAMOS	BACCHI	cx	20	1,58	31,60	
69	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARIPEL	und	50	14,20	710,00	
70	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO EM ACRÍLICO, COM REPOSIÇÃO CONSTANTE DA TINTA, RECARREGÁVEL CAPACIDADE MÍNIMA 5,5ML, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL DA PONTA: FELTRO COM PONTA REDONDA MÉDIA; COR VERMELHA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	cx	105	28,90	3.034,50	
71	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO. 60ML. QUE REMOVA MANCHAS E SUJEIRAS INSTANTANEAMENTE. ATÓXICO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	RADEX	und	10	8,00	80,00	
73	LIVRO ATA S/ MARGEM PRETO 100 FOLHAS, CAPA DURA, COSTURADO, 210X300MM	SÃO DOMINGOS	und	40	9,50	380,00	
75	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM FOLHAS NUMERADAS. CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO 697 G/M². REVESTIMENTO: PAPEL OFF-SET 120G/M². FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSER 63 G/M². EM MÉDIA 100 FLS. COMPRIMENTO 21,6 CM. LARGURA 15,3 CM	SÃO DOMINGOS	und	35	8,15	285,25	
76	MASSA DE MODELAR MATERIAL ATOXICO CORES VARIADAS CX C/12	RADEX	cx	240	3,99	957,60	
78	PAPEL CAMURÇA - 40X60 - CORES VARIADAS - PT 25 UM	JANDAIA	folha	100	11,25	1.125,00	
79	PAPEL T.CELOFANE - 85X100 - TRANSPARENTE, UM	JANDAIA	folha	100	18,90	1.890,00	

	PACOTE COM 50 UNIDADES					
80	PAPEL CREPOM VÁRIAS CORES	FILOPAPER	folha	100	0,75	75,00
81	PAPEL LÂMINADO	VMP	folha	100	1,50	150,00
82	PAPEL MADEIRA	VMP	folha	100	0,78	78,00
84	PAPEL ONDULADO 1 FACE COM GLITER	VMP	und	45	3,99	179,55
86	PASTA COM ABA E ELÁSTICO POLIONDAS. DIMENSÕES: 335 MM X 250 MM X 55 MM. LARGURA DAS ABAS (MÍNIMA) 35 MM. ESPESSURA (MÍNIMA): 2,0 MM. CHAPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, DOBRADA DE MANEIRA A PERMITIR UM VOLUME UNIFORME, COM ABAS LATERAL, SUPERIOR E INFERIOR DOBRÁVEIS NAS TRÊS DIMENSÕES, COM SISTEMA DE FECHAMENTO FEITO COM ELÁSTICO RESISTENTE, DISPOSTO DE TAL FORMA QUE POSSIBILITE A VEDAÇÃO TOTAL DA PASTA.	FRAMA	und	150	3,89	583,50
87	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO COM 2 (DUAS) HASTES PLÁSTICAS. COM VISOR, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO PLÁSTICO TIPO ESPELHO PARA CADA UMA. ABAS COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO DO PRODUTO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES POSSÍVEIS PARA VISOR E ETIQUETA. GRAMATURA 336 A 350 G/M2. DIMENSÃO 360X240MM.	FRAMA	und	150	2,61	391,50
88	PASTA CATÁLOGO (CAPA PRETA), COM 50 PLÁSTICOS E 4 GRAMPOS PARA FIXAÇÃO DOS PLÁSTICOS	FRAMA	und	15	12,20	183,00
89	PASTA COM ELÁSTICO, LISA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, MEDINDO 40mm	FRAMA	und	90	3,10	279,00
90	PASTA COM ELÁSTICO, LISA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, MEDINDO 17mm	FRAMA	und	90	2,78	250,20
91	PASTA COM ELÁSTICO, LISA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE.	FRAMA	und	75	2,51	188,25
92	PERCEVEJO GALVANIZADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, 6MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	cx	10	3,25	32,50
93	PERFURADOR PARA PAPEL EM ESTRUTURA METÁLICA, PERFURAÇÃO 60 FOLHAS. PARA 2 FUROS	BACCHI	und	5	69,80	349,00
95	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0	CASTELO	und	45	1,89	85,05
96	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8	CASTELO	und	45	1,89	85,05
97	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12	CASTELO	und	45	2,50	112,50
98	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18	CASTELO	und	45	3,50	157,50
99	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, TAMANHO GRANDE, PARA USO PROFISSIONAL, ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA SUPERIOR A 60W, COM LED INDICADOR, PARA BASTÃO 11/12MM	GRANPLINE	und	15	24,40	366,00
100	PISTOLA APLICADORA DE COLA DE SILICONE, PARA USO PROFISSIONAL, ALIMENTAÇÃO 220V, POTÊNCIA SUPERIOR A 60W, COM LED INDICADOR, TAMANHO PEQUENO	GRANPLINE	und	15	14,80	222,00
101	MOLHADOR DE DEDO EM PASTA COM 12 G. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.	RADEX	und	50	2,05	102,50
104	PLACA DE ISOPOR 20MM	ISODECOR	und	30	6,45	193,50
105	PLACA DE ISOPOR 25MM	ISODECOR	und	30	7,99	239,70
106	PLACA DE ISOPOR 30MM	ISODECOR	und	30	10,50	315,00
107	PLACA DE ISOPOR 5MM	ISODECOR	und	60	1,52	91,20
108	PLACA EVA GLITER 40X60	LEO&LEO	und	60	6,00	360,00
109	PLACA EVA ESTAMPADO 40X60	LEO&LEO	und	90	6,15	553,50
111	PLACA EVA 40X60	LEO&LEO	und	150	2,55	382,50
114	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO FUMÊ PREND.METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSÕES: 235 X340 X 3	FRAMA	und	30	10,35	310,50
115	QUADRO BRANCO 200 X 120	STALO	und	8	169,00	1.352,00
116	QUADRO BRANCO 250 X 120	STALO	und	8	255,00	2.040,00
117	QUADRO BRANCO 150 X 120	STALO	und	10	123,00	1.230,00
118	REFIL COLA DE SILICONE FINO PARA PISTOLA PEQUENA	GRAMPLINE	und	75	0,54	40,50
119	REFIL DE COLA DE SILICONE GROSSO PARA PISTOLA GRANDE	GRAMPLINE	und	75	0,65	48,75
120	RÉGUA ESCOLAR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM	LEO&LEO	und	90	0,65	58,50
123	TESOURA SEM PONTA MÉDIA - METAL INOX COM PLÁSTICO (RESISTENTE)	TRIS	und	300	4,99	1.497,00
126	REFIL/REABASTECEDOR PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PRETO. COMPATÍVEL COM MARCADOR ADQUIRIDO	PILOT	und	10	71,50	715,00
127	TINTA P/TECIDO FOSCA 250 ML PRETA 520 C2083. MARCA DE REFERÊNCIA: ACRILEX	ACRILEX	und	10	22,50	225,00
128	TINTA PARA CARIMBO. PRETA. COM NO MÍNIMO 42ML. SEM ÓLEO E À BASE DE ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO	ACRILEX	und	10	3,25	32,50
130	TINTA PVA 100ML	GRINORT	und	15	8,45	126,75
133	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS,	SCRITY	und	50	3,45	172,50

	MINIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MINIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS					
135	TNT, 45 GRAMAS, LARGURA 1,40	SANTA FÉ	metro	300	1,90	570,00
136	CAPA PLÁSTICA PARA ENCARDENAÇÃO MEDIDA 210mm LARGURA POR 297mm ALTURA PACOTES COM 100 UND COR TRANSPARENTE	VULCAN	PCT	50	46,50	2.325,00
TOTAL						41.827,45

VENCEDOR: NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470

CNPJ: 37.551.250/0001-20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
20	CARTOLINA COLOR-SET COR BRANCA, 50X66 CM	TOMBRAS	und	300	0,13	39,00
31	CLIPS PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM Nº 4	ACC	cx	30	2,50	75,00
49	ESPÁTULA	JOCAR	und	30	1,30	39,00
50	FICHÁRIO MESA 5X8	ACRIMET	und	4	80,00	320,00
53	FITA ADESIVA CREPE, TIPO MONOFACE, COR BEGE. APLICAÇÃO MULTIUSO, MEDINDO 50MMX50M	EUROCELL	und	30	8,00	240,00
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO GRANDE, DE 45MMX45M	EUROCELL	und	60	3,50	210,00
63	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO. APOIO DA BASE EM BORRACHA. CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL A4. FABRICADO EM CHAPA DE AÇO. BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6. UTILIZA GRAMPOS 23/6 E 26/6. DIMENSÕES 170 X 25 X 53MM.	JOCAR	und	20	16,00	320,00
65	GRAMPO TRILHO, MATERIAL METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA PRENDER 200 FOLHAS TAMANHO A4. HASTES, MEDIDA MÍNIMA DE 90MM, FURO UNIVERSAL 80MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	BACCHI	cx	20	5,80	116,00
68	CANETAS HIDROCORES COM 12 CORES CARACTERÍSTICAS: -12 CORES VIVAS -NÃO TÓXICA - PONTA COM RESPIRADOR CONTÉM: 1 ESTOJO COM 12 CORES DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM: 17X11,5X0,5CM (AXLXP) PESO APROX. C/ EMBALAGEM: 53G	SERELEPE	cx	240	7,00	1.680,00
77	PAPEL A4 210MMX297MM, ALCALINO, 75G/M2, ULTRA BRANCO, COM ALVURA ACIMA DE 95%. RESMAS COM 500 UNIDADES	REPORT	resma	1500	18,50	27.750,00
94	PERFURADOR PARA PAPEL EM ESTRUTURA METÁLICA, PERFURAÇÃO 25 FOLHAS. PARA 2 FUROS	MAPED	und	15	34,00	510,00
110	PLACA EVA ATOALHADO 40X60	HAITI	und	60	2,00	120,00
122	TESOURA PARA PICOTAR - 13,5 CM 5.1/4' MATERIAL INOX	MASTERPRINT	und	8	7,30	58,40
124	TESOURA MULTIUSO 8.1/2' - METAL INOX COM PLÁSTICO (RESISTENTE)	MASTERPRINT	und	15	7,80	117,00
129	TINTA PARA PINCEL MARCADOR PERMANENTE	TOMBRAS	und	10	3,70	37,00
134	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVIVEIS, MINIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MINIMAS 76X102MM, CONTENDO 04 BLOCOS	BRW	UND	50	3,70	185,00
TOTAL						31.816,40

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00009/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00009/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.

40.876.269/0001-50

Item(s): 1 - 4 - 15 - 22 - 23 - 26 - 34 - 45 - 66 - 67 - 72 - 74 - 83 - 85 - 102 - 103 - 112 - 113 - 121 - 125 - 131 - 132.

Valor: R\$ 10.633,55

- JOSEFA GOMES DA SILVA – PAPELARIA COMPASSO.

29.713.000/0001-10

Item(s): 2 - 3 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 16 - 17 - 18 - 19 - 21 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 32 - 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 46 - 47 - 48 - 51 - 52 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 64 - 69 - 70 - 71 - 73 - 75 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 84 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 123 - 126 - 127 - 128 - 130 - 133 - 135 - 136.

Valor: R\$ 41.827,45

- NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 01159557470.

37.551.250/0001-20

Item(s): 20 - 31 - 49 - 50 - 53 - 54 - 63 - 65 - 68 - 77 - 94 - 110 - 122 - 124 - 129 - 134.

Valor: R\$ 31.816,40

Total: R\$ 84.277,40

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.



LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
PREFEITO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL
LTDA:40876269000150
Dados: 2021.07.08 11:59:14 -03'00'

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE
MERIDIONAL LTDA


JOSEFA GOMES DA SILVA – PAPELARIA
COMPASSO


NIVALDO FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR
01159557470